Câmara Municipal de Itabirito

REQUERIMENTO Nº ___, 15 DE DEZEMBRO DE 2025.

Ofício de reconhecimento pelos serviços prestados

– Grupo de Seresta “Descendo a Ladeira”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 149 do Regimento Interno desta Casa, requeiro a Vossa Excelência

que sejam enviados votos de agradecimento e reconhecimento ao Grupo de Seresta

“Descendo a Ladeira”, pela brilhante apresentação realizada durante o evento de

formatura promovido pela Escola Estadual Engenheiro Queiroz Júnior.

JUSTIFICATIVA

O Grupo de Seresta “Descendo a Ladeira” proporcionou aos formandos,

familiares e demais presentes um momento de grande emoção e beleza musical,

enriquecendo o evento de formatura com sua apresentação especialmente preparada para

a ocasião.

Com talento, sensibilidade e dedicação, o grupo contribuiu para abrilhantar a

celebração, tornando-a ainda mais significativa e memorável para todos os participantes.

Em razão da qualidade artística e da importante colaboração prestada, torna-se

justo e oportuno registrar o reconhecimento público a este grupo, motivo pelo qual

apresento o presente requerimento.

..................................................................

Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima

Sala de reuniões, 15 de dezembro de 2025.

Câmara Municipal de Itabirito

 Rua Joao Pessoa, 89 - Centro, Itabirito - MG, 35.450-048.

		2025-12-12T08:15:39-0300
	Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima:04791854683

		2025-12-12T17:06:06-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-16T13:26:49-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179